
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«19» января 2018 года     № 57/838-1 

Об определении перечня пунктов приёма заявлений  

о включении избирателей в список избирателей по месту  

нахождения на выборах Президента Российской Федерации 

18 марта 2018 года 

 

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона                                      

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», Порядком подачи заявления о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 1 ноября 2017 года № 108/900-

7,территориальная избирательная комиссия Раздольненского района 

 р е ш и л а: 

1. Определить перечень пунктов приема заявлений участковых 

избирательных комиссий о включении избирателя в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 

2018 года согласно приложению. 

2. Участковым избирательным комиссиям: 

2.1. Прием заявлений осуществлять в соответствии с Графиком 

работы по приему заявлений о включении в список избирателей по месту 

нахождения, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Республики Крым от  11 января 2018 года №  153/1130-1 «О графике работы 

территориальных и участковых избирательных комиссий Республики Крым по 



приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»; 

2.2. При приеме заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года использовать печать соответствующей 

участковой избирательной комиссии. 

3. Опубликовать в газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Раздольненский район в 

подразделе «Территориальная избирательная комиссия Раздольненского 

района» адреса, номера телефонов пунктов приема заявлений участковых 

избирательных комиссий и график их работы по приему заявлений о 

включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Крым, в участковые избирательные комиссии, администрацию 

Раздольненского района. 

4. Разместить настоящее решение в разделе территориальной 

избирательной комиссии Раздольненского района муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Раздольненского 

района Республики Крым С.Н. Радчук. 

 

 

  Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

             С.Н.Радчук 

 

  Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

     А.О.Гирниченко 

 

   
 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Раздольненского района 

от 19 января 2018 года № 57/838-1 
 

 

 Перечень пунктов приема заявлений 

о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения 

на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

№ пп 

Номер 

избира-

тельного 

участка 

Местонахождение  

избирательного 

участка  

Местонахождение 

пункта приема заявлений 

1 1019 

Республика Крым, 

пгт. Раздольное,  

ул. Ленина, д. 39, здание Дома 

культуры  

Республика Крым, пгт. Раздольное,  

ул. Ленина, д. 39, здание Дома культуры, фойе 

тел. 51-479 

 

2 1020 

Республика Крым, 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 5а, 

здание Раздольненской  

центральной районной 

библиотеки им. А.И. 

Домбровского  

Республика Крым, пгт. Раздольное, ул. Ленина, 

5а, здание Раздольненской  центральной 

районной библиотеки им. А.И. Домбровского, 

холл 

тел. 91-351 

3 1021 

Республика Крым, 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 15, 

административное здание ГБУЗ 

РК «Раздольненская районная 

больница»  

Республика Крым, пгт. Раздольное, ул. Ленина, 

15, административное здание ГБУЗ РК 

«Раздольненская районная больница», актовый 

зал 

тел. 51-217 

4 1022 

Республика Крым, 

Раздольненский район, пгт. 

Новосёловское, ул. Ленина, 13, 

здание МБОУ «Новосёловская 

средняя общеобразовательная 

школа»  

Республика Крым, Раздольненский район, пгт. 

Новосёловское, ул. Ленина, 13, здание МБОУ 

«Новосёловская средняя общеобразовательная 

школа», холл 

тел. 97-277 

5 1023 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

пгт. Новосёловское, ул. Ленина, 

58, здание Новоселовского 

поселкового Дома культуры  

Республика Крым, Раздольненский район, 

пгт. Новосёловское, ул. Ленина, 58, здание 

Новоселовского поселкового Дома культуры, 

фойе 

тел. 91-170 

6 1024 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Березовка, ул. Гагарина, 60, 

здание Березовского Дома 

культуры  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Березовка, ул. Гагарина, 60, здание 

Березовского Дома культуры, фойе 

тел. 94-310 

7 1025 

Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Нива, 

ул. Ленина, 31, здание детского 

сада МБОУ«Нивовская средняя 

общеобразовательная школа»  

Республика Крым, Раздольненский район, с. 

Нива, ул. Ленина, 31, здание детского сада 

МБОУ«Нивовская средняя 

общеобразовательная школа» , холл 

тел. 94-360 

8 1026 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Ботаническое, ул. В. Дубинина, 

12, здание Ботанического Дома 

культуры  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Ботаническое, ул. В. Дубинина, 12, здание 

Ботанического Дома культуры, фойе 

тел. 93-539 

9 1027 
Республика Крым, 

Раздольненский район, 

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Кумово, ул. 40 лет Победы, 42, здание 



с. Кумово, ул. 40 лет Победы, 42, 

здание Кумовского Дома 

культуры  

Кумовского Дома культуры, фойе 

тел. 95-310 

10 1028 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Зимино, ул. Гагарина, 24, 

здание МБОУ «Зиминская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Зимино, ул. Гагарина, 24, здание МБОУ 

«Зиминская средняя общеобразовательная 

школа-детский сад», вестибюль 

тел. 95-419 

11 1029 

Раздольненский район, 

с. Красноармейское, 

ул. Октябрьская, 8, здание 

Красноармейского сельского 

клуба  

Раздольненский район, с. Красноармейское, 

ул. Октябрьская, 8, здание Красноармейского 

сельского клуба, фойе 

тел. 95-410 

12 1030 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы, 

10, здание МБОУ 

«Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа-

детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы, 10, здание 

МБОУ «Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад», холл 

тел. 99-138 

13 1031 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Волочаевка, ул. Кирова, 20, 

здание Волочаевского сельского 

клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Волочаевка, ул. Кирова, 20, здание 

Волочаевского сельского клуба, фойе 

тел. +7 978- 926-56-70 

14 1032 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Сенокосное, ул. Школьная, 1, 

здание МБОУ «Сенокосненская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Сенокосное, ул. Школьная, 1, здание МБОУ 

«Сенокосненская средняя общеобразовательная 

школа-детский сад», холл 

тел. 99-148 

15 1033 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Кукушкино, ул. Школьная, 1, 

здание МБОУ «Кукушкинская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Кукушкино, ул. Школьная, 1, здание МБОУ 

«Кукушкинская средняя общеобразовательная 

школа-детский сад», холл  

тел. 93-748 

16 1034 

Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Огни, 

ул. Комарова, 13, здание 

Огнёвского сельского клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, с. 

Огни, ул. Комарова, 13, здание Огнёвского 

сельского клуба, фойе 

тел. 93-710 

17 1035 

Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Ручьи, 

ул. Парковая, 1, здание МБОУ 

«Ручьёвская средняя 

общеобразовательная школа»  

Республика Крым, Раздольненский район, с. 

Ручьи, ул. Парковая, 1, здание МБОУ 

«Ручьёвская средняя общеобразовательная 

школа», холл  

тел. 93-141 

18 1036 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Камышное, ул. Зои 

Космодемьянской, 36, здание 

Камышненского сельского клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Камышное, ул. Зои Космодемьянской, 36, 

здание Камышненского сельского клуба, фойе  

тел. 93-110 

19 1037 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Фёдоровка, ул. Фрунзе, 26, 

здание магазина МУП 

«Муниципальная торговля»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Фёдоровка, ул. Фрунзе, 26, здание магазина 

МУП «Муниципальная торговля», холл 

торгового зала 

тел. 93-116 

20 1038 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Максимовка, ул. Чкалова, 28, 

здание Максимовского сельского 

клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Максимовка, ул. Чкалова, 28, здание 

Максимовского сельского клуба, фойе  

тел. 93-210 



21 1039 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Славное, ул. Ленина, 13, 

здание Славновского сельского 

Дома культуры  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Славное, ул. Ленина, 13, здание Славновского 

сельского Дома культуры, фойе 

тел. 93-310 

22 1040 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Котовское, ул. Комсомольская, 

5, здание МБОУ «Котовская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Котовское, ул. Комсомольская, 5, здание 

МБОУ «Котовская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» , холл 

тел. 93-487 

23 1041 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Рылеевка, ул. Мичурина, 18, 

здание Рылеевского сельского 

клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Рылеевка, ул. Мичурина, 18, здание 

Рылеевского сельского клуба, фойе 

тел. 93-410 

24 1042 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Славянское, ул. Гагарина, 1А , 

здание МБОУ «Славянская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район,  

с. Славянское, ул. Гагарина, 1А , здание МБОУ 

«Славянская средняя общеобразовательная 

школа-детский сад», холл 

тел. 94-239 

25 1043 

Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Аврора, 

ул. Гагарина, 1А, здание 

Авроровского сельского клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, с. 

Аврора, ул. Гагарина, 1А, здание Авроровского 

сельского клуба, фойе  

тел. 99-616 

26 1044 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Серебрянка, 

ул. Севастопольская, 38,  здание 

МБОУ «Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа-

детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Серебрянка, ул. Севастопольская, 38,  здание 

МБОУ «Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад», холл 

тел.  95-524 

27 1045 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Орловка, пер. Школьный, 5, 

здание МБОУ «Орловская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад»  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Орловка, пер. Школьный, 5, здание МБОУ 

«Орловская средняя общеобразовательная 

школа-детский сад», холл  

тел. 94-425 

28 1046 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Соколы, ул. Гагарина, 17А, 

здание Соколовского сельского 

клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Соколы, ул. Гагарина, 17А, здание 

Соколовского сельского клуба, фойе 

тел.  +7-978-926-56-52 

29 1047 

Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Чехово, 

ул. Водная, 20, здание 

Чеховского сельского клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, с. 

Чехово, ул. Водная, 20, здание Чеховского 

сельского клуба, фойе  

тел. +7-978-926-56-51 

30 1048 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Чернышево, ул. Кирова, 1, 

здание МБОУ «Чернышевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Чернышево, ул. Кирова, 1, здание МБОУ 

«Чернышевская средняя общеобразовательная 

школа», холл 

тел. 95-747 

31 1049 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 20, 

здание Кропоткинского 

сельского клуба  

Республика Крым, Раздольненский район, 

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 20, здание 

Кропоткинского сельского клуба, фойе  

тел. 98-310 

 
 


